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Nehéz idők.
Irta: Dr. Zsindely István

Sárospatak, 1903. márcz. 5.
A legközelebb lefolyt képvise

lőválasztás alkalmával Zemplén- 
vármegyénck mind a nyolcz vá
lasztókerülete kormánypárti kép
viselőt küldött az országgyűlésre.

Ha igaz Mirabeau mondása, 
hogy a képviselőház olyan legyen 
mint a térkép, mely híven tün
tesse fel a különböző politikai 
felfogású állampolgárok külömbö- 
ző párthoz tartozó képviselőit, 
úgy Rákóczi vármegyéjének tér
képe egyhangúbb már nem lehet. 
S  ha a lefolyt választások ered
ményéből vonnak következtetést, 
feltéve, hogy a választópolgárok 
menten minden érdektől, pressió- 
tói, tisztán szivök sugallatát kö
vetve adták le szavazataikat, me
gyénk választóközönsége rendki 
vül meg van elégedve a jelen 
kormányrendszer irányával és a 
jelen 67-es alapon álló kormány
férfiak munkásságával. Sárospatak 
városa nem hiában tervez most 
200,000 korona költséggel egy 
szép vigadót az agyonterhelt pol
gárok zsebére, nagy ok i s  van 
itt ma a vigasságra ürömmel 
van tele mindenki Nincs itt ár
nyéka sem a borúnak, vig kedély,, 
duzzadó erő, jólét boldogság su
gárzik az arcokon. Könnyen és 
megelégedetten élünk. Vagyonát 
gyarapítja itt a gyenge és erős, 
az adósságnak itt, hire, nyoma 
sem létezik. Kivándorlásról nem 
esik nálunk szó, nem költözik ki 
innen egy ember fia sem, ellen

kezőleg : gyarapodik, szaporodik a 
népesség, mint egykor az Anjouk 
nagyszerű telepítési politikája ide 
jén. A gazdák sorsa egyenesen 
irigylésre méltó, hogy bérlőknek 
adják ki löldjeiket, hogy megter
heljék vagy pláne eladják, azt 
épen nem tapasztaljuk. A szőlő- 
birtokosoknak pompásul sikerült 
az uj telepítés, az idei nagy fagy 
sem tett kárt az ojtványokban, 
ontja nemes nedvét a tokaji ge 
rezd, a bornak ára mesés, a ga- 

! liciai kupecok elözönlenek ben 
; nünket, s versenyre kelnek egy

mással, ki adhasson többet érte.
! A közigazgatás gyors, olcsó és 
| most már egyszerű is, rend, pon

tosság uralkodikViindenütt, a köz- 
: ségek kötelességeikben betartják 

a törvények rendelkezéseit és ke
reteit, hiányoknak a megyei ár- 
vakasszábán semmi nyoma, elcsa
pott vagy elszökött jegyzőnek 
pedig ugyan ki hallotta hírét mi 
nálunk ? Az iparosok nem győzik 
a sok megrendelést, mely a ke
letkező nagy vállalatok nyomában 
fakad, a kereskedők nem bírják 
kiszolgálni vevőiket, könnyen és 
gondtalanul élnek a szellemi mun
kások, a tisztviselők még a házaló 
tótok is jobban fognak boldogulni, 
mióta a kormány rájok is kiter
jesztette gondoskodását.

De nehogy egy perczig is eszé- 
! be jusson a szives olvasónak el

gondolni e képnek ellenkezőjét, 
megjegyezzük, hogy ez csak a 
helyzet rajza azon az optimisticus, 
azon a rózsaszínű szemüvegen 
keresztül tekintve, melyen azt a 
hatalom fényében élők látják, kik

nem ismerik a naponkénti gyöt
rődést a létért való küzdelemben, 
hisz a pazar fényű országházba, 
hol ragyog és csillog minden, és 
a klubbnak vidámságtól csengő 
helyiségébe nem hat el a sok a
ság néma keserve és panaszos 
fájdalma. A kik rózsásnak látják 
a helyzetet, még mindig nem tart
ják elegendőnek azon súlyos ál 
dozatokat, melyeket naponta hoz a 
nemzet a közösügyes kormány- 
rendszer fentartására. Nem látják 
át, hogy az Ausztriával tervbe 
vett újabb kiegyezés mennyire 
meg fogja bénítani ismét a nem
zet gazdasági erejét, s hogy ez 
»nem a béke, hanem a szolga
ság frigye* leend. Mi nekik az a 
pár millió, melyet az ujoncjutalék 
s a civilista felemelésére kérnek 
a nemzettől. Mi az a kis áldozat 
melyet a kiegyezési javaslatokban 
hoznak Ausztria érdekeinek. Cse
kélység. Megbirjuk azt. Hát van- 
e ulyan szénás szekér, melyre még 
egy kis teher fel nem férne? 
Hogy egyszer ez a szekér össze
törik, az már nem kérdés. Minek 
hát a javaslatokat ellenezni r Nem 
tudjátok, hogy ily kérdések elbí
rálásánál fel kell emelkedni maga 
sabb politikai szempontokra, figye
lembe kell venni, hogy a monar
chia ^nagyhatalmi állása máskü- 
lömben meginogna s hogyan tud 
nánk e nélkül megvédeni Macze- 
dónia függetlenségét ? Hogy é 
nagy áldozatok megbirassanak, 
szerintük igy kívánja ezt a nem
zet érdeke, hogy ne is említsük 
azt az erős párt fegyelmet, mely 
a szabadelvű pártot, mint egy

vasgyürüt foglalja össze. S  a tör
vényhatóságok miért mozognak, 
mit avatják magukat a politikába ? 
Minek a sok tiltakozó népgyülés, 
'minek az a sok irka-firka, mond
ja  a honvédelmi miniszter? Hát 
csak e napokban említette bizo
nyos cinizmussal egyik kormány- 
párti képviselő, hogy őket nem a 
törvényhatóságok küldötték, mi
nek kérvényeznek tehát? Lom tár
ba az eféle feliratokkal, hisz ezt 
a kérdést előbb-utóbb a Ház 
többsége fogja eldönteni.

Nem úgy, képviselő urak! Mi
kor önök — nem hallgatva a nem
zet töljajdulására — ily súlyos 
terheket, ily nagy áldozatokat 
akarnak megszavazni, akkor két
ségtelen, hogy »programmon kí
vül« szerepelnek a törvényhozás 
színpadán. Avagy szóltak e e ja
vaslatokról csak egy szót is, vá
lasztóikhoz intézett programmbe- 
szédeikben? Hisz a katonai javas
latokról, a civilista emeléséről nem 
volt még szó a vá’asztások időjén. 
Ebben a nagy kérdésben a nem
zet megkérdezése nélkül határoz
ni, szavazni nem lehet Az ellen
zék erős küzdelme csak hadd 
hozza meg gyümölcsét, a Ház fel
oszlatását, akkor azután álljanak 
oda a képviselő urak ismét vá
lasztóik elé, kiktől mandátumaikat 
nyerték s adják elő, hogy ime a 
múltkor ezt ígértük, ezt váltottuk 
be, s ha sokat be nem válthat
tunk, úgy most szentül megfogad
juk, hogy az ujoncjutalék és a 
Civilista megszavazásánál, valamint 
a tervezett kiegyezési javaslatok
nál biztosan kimondjuk a-boldo-

T A R A.
fi nagy idők méhe egészen kiszárait.

A nagy idők méhe egészen kiszáradt,
Nem szül már hősöket, teste, lelke fáradt. 
Apró cseprő mécses, ha lobban világa,
Elhuny a legkisebb széli fuvallatára.

Törpék korszaka van, csiripel a vereb;
— Nem sast talál szembe a dúló fergeteg. — 
Eresz alá bújnak, meglapúlnak szépen,
S még észre sem veszik, hogy az milyen szégyen.

De ha véletlenül vagy egy morzsát lelnek,
Mit az osztrák sasnak karma földre ejtett, 
Mint az éhes sáskák rohannak reája,
Egymást letaposva, egymást taszigálva.

Ez.aztán a zsákmány, lukulli lakoma,
Íme mily önzetlen ez az osztrák koma. 
Üdvözöllek hazám, verebek hazája!
Meghatott fiaid hős csiripolása!

Szemere Emil.

jlíagyarország nagy mamelukjaihoz.
Volt más nemzet is szolga, elnyomott,
De szolgasága szégyent nem hozott 

A hazára, fajra! . . .
Mint hoznak ők, a nagy mamelukok,

Már ma a m agyarra!

Más nemzet látott önkényt, zsarnokot,
De zsarnokának ő nem áldozott,

Nem nyalta a talpát . . .
Hanem tűrt némán ’s várta a napot,

A szabadság napját!

Ott van Olaszhon, — soká sorsosunk. —
— (En Istenem, ha erre gondolunk!) — 

Lerázta az igát . . .
Pedig nekünk nagyobb volt a bajunk, 

Mint volt ám odaát!

De ő a német szót be nem vette,
A bankjegyét nézte, megnevette,

Oszt’ el nem fogadta . . .
E  passiv harczban nőtt önérzete;

No mert el nem dobta!

Magyar H azám ! nincs másban segítség,
Mint magadban. Óh, ha ezt követnéd!

Lapunk 8 oldal.

»E gység , önbizalom.«
A szívben, ajkon hordva törvényét,

A nemzet hatalom.

Más nemzet szenved, tűr jobb reményben,
; Mi meg hivalkodunk — szegénységben; 

Mi, osztrák gyarmatok . . .
Teszünk vakon,— parancsolnak Pécsben, 

Német parancsnokok!
I
i Szörnyű helyzet! tagadni nem lehet;

De ebből más út már ki nem vezet, 
Csak bátorság s erély! . . .

Ha »egység* szállja meg a nemzetet, 
Akkor Magyar ne félj!

Ha tűrni kell ? mind együtt tűrjetek,
A fájdalom megosztva veletek,

Nem lenne oly nehéz! . . .
A Hon baját mosolygva néznetek,

Egész nemzetre vész!

Hazánk nagyjai! a nemzet sorsa
Kezetekben: hogy el ne tiporja 

A szomszéd érdeke,
Vigyázzatok! számon kérni fogja 

A Magyar s Istene! . . ,
id. Bajusz József.



gitó igent. Megszavazunk minden Az ujhslyi függetlenségi kör, okul- pataki főszolgabírói állás betöltésé- törvényszéktől egy hosszú kék leve-
j i j - . . .  lt mínrlon torkot mí»ri-né. va a tavalyi tapasztalakon, elhatá- nek nem szabad igv történnie, i tta let „Idézés bűnügyben" felírással.

, * . . .  , .  , rozta, hogy se kaszinót, se mást netiT pataki járás érdekének, a patakiak Nézem, miféle bűnügyben vagyok ón
zctunk szerint így Kívánja ezt a k^r hanem maga rendez iinne- akaratának kell dönteni, nem hatat* beidézve, hat látom, hogy, mint 
haza érdeke. pet március 15-én. mi szónak, nem családi érdekeknek esküdt vagyok berendelve, nov.

S ha a nép örömriadallal fo- Az ünnep fénypontja egy nagy és összeköttetéseknek. 18-adikától 30-áig, tehát teljes két
gadja e kijelentéseiket, ha ezek fáklyásmenet lesz,* amely a Rákóczi Ilyen elmefuttatások után hozza hétre.
után is önök maradnak a válasz- utca ''égén elindulva vonul a főút- ki azt a tételt, hogy a pataki főszol- A tanyai birtok vagy 7 kilomó-

, / . l_ cán s Kossuth utcán át egész a hon- gabiróságabirósághoz a pataki közön- térré van a várostól. Ha jó az ut,
tök bizalmának letetemenyesei, véd-kaszárnyáig. Két helyen fog meg- ség szivén at vezet az üt. — fél óra, ha feneketlen sár van,
a nemzet, ez a szendergő orosz- állani: a függetlenségi kör helyisége A cikkek egynémely kitételei és 2 óra, de van úgy is, hogy épen-
lán akkor sem ébred fel lethargi- előtt, amelynek erkélyéről ’iá^Bajusz vonatkozásai által ifj. Mecznei Gyula séggel nem is lehet közlekedni. Ak- 
ájából, csak ásítani fog, akkor ám József fog verset szavalni s ár. Búza sértve érezte magát, s dr. Thutánszky kor a közép állapot volt. E közben
__ f . ü v.  hno-v nőm lesznek a barna mond beszédet. Azután meg- Zoltán és Wittenberger Arthur útján megbetegszik a feleségem. A tár-

\ a \ k „b« áll még a menet a Kossuth lakóháza elégtételt kért a cikkek szerzőjétől, gyalns előtt való nap, nov. 17-ikén,
választásoknál eroszakosk aa , ej ^  ahol M atolaiEtele fog beszólni, dr. Tüdős István pataki tanártól. esőben, sárban bemegyek Ujhelybe
—  szavazzák meg, mert a nemzet a  fáklyásmenet után bankett lesz Tüdős kijelentve, hogy Meczner a törvényszéki elnökhöz; kérve-ké-
akkor önként vállalja el a súlyos a kör helyiségében, amelyen Pekáry Gyula személyét nem akarta sérteni rém, hogy mentsen fel az eiküdt- 
terheket, s akkor az ellenfél bi- Gyula, Némethy Bertalan s Dr. Fried megtagadta az elégtételt papi állá- széki tárgyalások alól. Látta, hogy 
zonvára nem is fogja helyzetüket bajos mondják a hivatalos köszön- sára hivatkozva. megindultan indokolom a helyzete-

. .  . _ . . . tőket. — A bankettre melyen K lel- Ifj. Meczner Gyula hosszabb cikk met. Láttam én is, hogy meghatotta
nehezíteni, mert a n kés hölgyek is résztvesunck már most le- ben számol be az egész ügyről a az elnököt is a keserves állapotom,
ezt így. Már pedig »Volenli non hét jegyeket váltani a kör háznagyé Zemplén közönségének. — de a legjobb akarata mellett se
fit injuria.« nál, ifj. Horváth Józsefnél. Egy téri- »— ------oldhatott fel. Kénytelen voltam min-

De reméljük a jobbat. Rem*l- ték 2 korona. esküdtbiróság. íiün naP hajnali 3 órakor felkelni,
i»ik lioov a nem/ct valahárn át Az ünnepen való részvételre felkéri s ' hogv 4 órakor elindulhassak és hat
] ’ ^  ; i a kör a városi és gyártelepi dalárdát. Az 189(>-ik éVi XXXIII. t.-cz. léte- órakor a városba, illetve a vasúti
lógja mar egyszei ami, nofey az Sárospatakon a hagyományos fény- az Mküdtszéki intézményt, állomáson lehessek ; s ha a vonatról
onok politikája csak romlásra ve- , Vják UimepeijJi a 8zabadság Ho&y 8* ukség volt e erre a törvény- lekéstem, a kiállott fáradt lovakkal
zet, véget vet ennek a kormány- „apját. re? az nom az én hivatásom megbi- tovább kellett mennem Ujhelybe.
rendszernek, melynek vezéreiben A főiskolai ifjúság a Kossuth szó- rá!ni> de- “hlyen súlyos, azt Ha a tárgyalás idejében befejeződött
nincs erő, nincs komoly s;áiulck bor alap javára hazafias emlékűimé- " “ “ . W  adófizető polgárok érez- vagy szerencsére vissza vettettem,
és erős akarat ho^v érvénvt szc- pélylyel egybekötött tánczmulatsá zdk. Lehet, hogy megállta volna a akkor megint ki a tanyára. Megtör-

X  got rendez. Az emlékünnepély helye o]J*"  na^  varosokban, ahol tént velem egyszer az az eset, sze
rezzenek a nemzet jpgainak, er a főiskola iinaterme, kezdete dólutájy °ly  nagy az arravaló intelligenczia, rencsére visszafele, késő este sötót-
zelmeinek és aspiratióinak és igy 3 árakor. A tánczmulatság kéz- bogy még talán az önként jelentke- ben, hogy a felu úton a négy kerek 
még egy jobb jövő hajnala is de- dete este 8 órakor, zőkből is kikerülhetett volna, de ha egy tömeggé alakult, úgy, hogy a
rülhet reánk. Király-H.lm.czen a «fc«r elöljMsa.r̂ f  L “  a ? Y l  * , k0C,í  “

Mert hogy is mondta Dante, a gn  rendezi az ünnepet és részvitelre D módozat szerint rét 1 ktee|)élí ,.?yf  haiaI n ffilhivia »7 f>iró< 7 iára« nénét „ a Je 01 , . * .  re„ czammogni. Maid ökröket küldeni a
renaissance kor e nagy szellem- p i^ a m ia -  1 Idóíutin 4 órakor • tentS » '» ‘"»'■ kínzásnak minősíthet«. kocsit haza »öntetni, 
óriása egykor szegény hazánkról : |k boJs.;ld„k „ csonk,  várná, . Tessék csak nézni a térképen Zemp- Azért mondom »szerencsére vissza

.ó h  boldog Magyarország, a város más pontjain Tartják: Öto, ^ K g i n  v a £ ° J S S  ^ S n ‘  í » ■ ? V « £
Ha nem hagyja magat többé János Dr, lirczyHál s esetleg még r<szén „ernád-Németi. Mármost az zett aki az esk U d iM ^ g

[félrevezettélm!« mas egész vármegye területéről, a jelzett „lésére ez idézésben kitett idő után
■ ......................................................  3, Köz vacsora a Rigó vendéglőben, 4’ ^ " n‘k '“ “» 'A 00 koroua>  ‘ erÍedhet«TT . ... . , . f  kudteket o —10 napi táigyalasra, pénzbírsággal büntetendő. Ezen bün-

M árC Z lU S  1 5 . Úgy az előkészületekről mint az un- hát milyen rettenetes sarczolás az a tetós ismételt esetekben 500, sőt
nepsegek lefolyásáról lapunkat értesítem polgárságra. Mennyibe kerül az el- i(X)0 koronáig is felemelhető.« Te-

A szabadság napját ünnepelni  helyezése, élelmezése, és mennyit hát ha csak öt perccel később jele-
kell, s ünnepelni fogják mindig, ". ad az állam napi dij czirnen? hát ez nik meg a be dézett esküdt, 200,
de soha se volt szükség nagyobb Lovagias ügy a pataki szolgabiróság valósággal meg nem volt gondolva, 500, 1000 koronáig is büntethetik,
áúaldnncnhh fénvPQPhh iinrinU miatt MéK csak a jövő ködében van fontolva akkor, amikor ezt a tör- Szép alkotmány, hanem arra már 
általánosabb, fényesebb ünnepi*. a pataki szolgabiróság, de odáig mar vényt alkottak, valamint az sem, nem volt a törvényhozóknak érzé
sére, mint most, a szolgalelkuség, eljutott, hogy lovagias ügy fejlődött hogy mily anyagi veszteséget okoz kük, hogy hány olyan esküdt van, 
a nemzeti jogokat s érdekeket belőle. a távolléte az egyeseknek. aki a keresetforrásától elmozdittatik,
csúfosan elalkuvó, feláldozó szé- A Patakon megjelenő Zemplénme- Azonban, hogy élő példával illuszt- kiterjedt családja éhezik. Hol itt az 
gyenletes csuszásmászás utálatos ^  ™ár ^etek óta szenvedélye, ráljam és bizonyítsam ezen törvény igazság? Az állam ezért a nehéz 

Míknr «7 nr«7áfr kor Clkk«kben foglalkozik a pataki szol- ily módon való tarthatatlanságát, szolgálatért ad napi dij czimen 4—6 
korszakában. Mikor az o ág o gabirósággal, vagyis inkább a főszol- hát közzé teszem a saját szomorú koronát, az illető esküdtnek pedig 
mánya s parlamenti többsége g bírói állással. Ezekben a cikkek- tapasztalatomat, nem Í9 a vármegye nem jg számítva a fuvar költségét, 
térden állva hódol annak a kama- ben Zemplénmegye haragosan neki- egyik vagy másik széléről van szó, fize t,a  szállodában, szoba és egész 
rillának amely 48 ban, s azelőtt is, ront Zemplénmegyónek, s támadja hanem a megye székhelye közvetlen napi élelmezésért legalább tiz koro- 
azután is mindig vezstünkre tört, azt a róg ‘ módi> de most isd ívóP°- közelében Sárospatakon. nát, No már most még ha elkésik,
okkor márczius tizenödödikének litikát’ h?gy ltfc se szü; tí- f,90.1 ,évi október havaban úgy hát legalább a 200, esetleg 500 ko-akkor márczius tíz o o  ̂ k tJk egy allas s mar ,s megvan raa  alakultak a körülményeim, hogy a rona bírság behajtására, el is liczi-
vezércsillagánál kell tömörülnie a hatalom kiválasztott embere, akit tanyai gazdaságomba kellett kiköl- tálhatják a szegény ember házát,
m agyar nemzetnek, ha még éle- azután feltétlenül megválasztanak, tözködnöin, ahol a feleségemmel az hozzá, távol legyen tó
tét, jövőt akar magának biztosi- akárhogy kapálódzik is ellene az ér- együtt egy évig laktam. Alig hogy h em a dicseke dési vágy, csupán a
tani._____________________________ dekelt járás. Hangoztatja, hogy a | elhelyezkedtünk, kapok a saujhelyi [fentiek illustráci ójára megemlítem,

a B7Í«orft7 !Í« m im  olvan a sz^Pet jót, tud lelkesülni. Kül- Az a fajtája, melynek már gyér- de sohasem szívja felénél tovább.
A  sz ivarozas, mm oiya . sflieg . elegáns, jó modorú. mekei is vannak, rendesen áttér a Feltűnő sajátságai nincsenek.

A t'.Lőm.gyaror.jági Hírlap .redeti tárcája  ̂ n n rx n w .v m ,,, rövid vagy hosszú szivarra, egyszers-
L a- GOURMAND (alfaj) mind csökkenti a quantumot. Kül- 5. A T üNTETŐ.

Az embereket az angol és kevósbbé Nagyobbára a fenti tulajdonságok- »éjén az úgynevezett spieszburger Rendes sziv.u faja a hosszú -  por
angol statisztikusok már minden le- kal azzaJ a különbséggel, hogy Gi- vonás vonul végig. torioo közt váltakozik ; de ha fino-
heto és lehetetlen tulajdonságaik anacjjs vagy Georgopoulos fréres Q A A n n u  a \tvoc mabb p. o. nyakravalós szivarra
szerint osztályozták ezen u ajdon cigareUejeif  szereti f  f&taUbb és a 3‘ A KOCZADOHANYOS. tesz szert, gondosan n egőrzi s adandó 
saga 1 knal fogva különböző 0̂ z â y0k modor tekintetében nem oly meg- Nem tud külömbségot tenni a szi- alkalommal, nagy társaság jelenló
ba sorozták, minden osztálynak meg- állapodott, mint fenti, gyakran mo- varok közt, egyenlő érzéssel szívja tóben rágyújt, — a nyakravalót azon-
adva a maga tudományos elnevező- noci|vai található, mit még alvás el mind. Lerágja a szivar végét s fé- bán a lehetőség határáig rajta hagy ja

n * „oinmi HkuriiH« „7Pn ’'özbe,i s0ra tesz le szeméről, tudó- lig bedugja a szájába; a legritkább szivarján, mit büszke magatartással
De valami kikerülte az osszea, ezen niány0s neve: Tabacus extraordina- esetekben ég szivarja rendesen; szí el. 

tudományszakkal foglalkozók szemét, dus Jgigeriiensis. majdnem mindig féloldalt pörkölődik.
és ez az emberek osztályozása a Az ilyen ember temperamentuma 6. AZ ASZFALT GOURMAND.
szerint, hogy milyen szivart szívnak 2, A POLGÁRI DOHÁNYOS. eüéskédő nincs meeeléeédve a sor- 0 • » , ,és hotrv milv módon szívják azt el. , . , . _ . ey „ ncs , Tgef*g ,? 0 a so.̂  Szivarvégeket szed, de ezt is gour-
De tériünk át a spéciesekre Szivarfaj : Regahtasz, 1 rabucco, sava., kiüsolegruházata elhanyagolt, mandériával teszi; a legkisebb szi-

J Cuba.Portorico; szivarozási módja már legnagyobbrészt a hivatalnoki kar- varmaradékról is megtudja, megérzi,
1 A GOURMAND. nem 0,y nyuSodk> rendesen családos bó1 kerüj n?k kl a kocadohányosok. ho mil voIt s csupán a ha-

ember és a szivarozás által okozott Most a dohányosok 3|4 részét ők ké- v^ J ákatf  Uppmanokat etc. tartja
Szivarfaj: Henry Clay vagy Upp- élvezetet gyakran, sőt mondhatnám P « ^ ,  de remélhetőleg a fizetésemé- me tübbi alacsonyabb származású 

maiin. Nyugodtan előkelőén szívja mindig megzavarja a feleség intő les bekövetkezésekor számuk felé- szivarvégeket megvetéssel hajítja
végig, szipkát sohasem használ, mert szózata: „vigyázz a hamuval" vagy nyíre lóg csökkeni. — A szivarfaj : £ îro Valaha jobb napokat látott
ez rontja a szivar izét, egy jó ól vágy- a „folytonos füst" elleni kifakadás. mindenféle. emberekből kerül ki ez a faj.
gyal elköltött lucullusi ebéd után Esetleges szalmaözvegység esetén , . K W n n
van különösen elemében, olyankor kirúg a hámból, nemcsak a rendes 4* A KEADU. 7 BAGÓZÓ.
érzi a szivar becsét, Ha ily alkalom- módon, hanem szivarozását illetőleg Tüntetőleg kint hagyja akávóház h ifiit i
mai megkérdeznék tőle, hogy mi a is. Ilyenkor megváltoztatja a szivart asztalán tározáját. önelégültséggel a »«. , emDer.’ c?en*
szivar ? bizton azt felelné rá „hogy s fenti szivarok specialitásaira tér át. gyújt rá, mit nem sokára az arczel- SS
a szivar minden jó ebéd koronája." Temperamentuma nyugodt, a házas- változása, krákogás, tömeges vizivás l-  0 g i °* .özereny lgTn7 e”r 01
Az ilyen fajta dohányos ember nyu-! életet rabságnak nevezi, s fiatalabb és a köpködési tilalom megszogése r ,ire8rag minden megrághatót.
godt temperamentummal bir, nehe- i barátait óva inti a rabiga felvételé- követ. — A szivart rögtön a máso- Sic
zen hozható ki a flegmájából, szereti ■ tői. 'dik szippantás után szipkába teszi, ___

19. szám (2) F E L S O M A G Y A R O R S Z A G I  H Í R L A P  Szombat, márcz. 7.
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!k i"h;U,oVí,'í,' Ts?lí ,W.’tbV,;uómZ ‘. t fa  ’ ta'l J W .  disikaté.ben. Károlyné

s t . . X i t 1r , r « áo?r3. r r -  ; ihm hV ?  ;  x  ugyan • czélra 4 koronat kul-
iK: min, polnil- onkún. jelunlkL <d‘lYg "os" voi^p | főttsmiüt'i’ t^ íT kT '' 'Mn0a k<PV" *  . -Nyilvános kÍMda.t. Czakálgnic.

a töltések vódelmezésére. ahol és j tiltakozásílt a ^ iz e t H lk o s '2  n t  Z / n T  &  0, , *  P  adományoztak, fogadják ezúton is
mikor 10—20 napig az ág alatt áz- javasíit oÍumÍ  g> * V í T /  f ", hüszünetünket. -  AV/^ózsefné pénz-
tani fá.tam, lmsz évi tűzoltó ffípa-1 * i * " '  tárnok, / lein Andor titkár,
ranosnok.ságom alatt sokszor az éle-1 Zemplónvármegvo sb mondta még i T ^ / jó lse fb iró  am>i* Jeg>Z°' — A Tokaji polgári énekkar február
temmel játszottam, de mimlozek a ki a tiltakozásban* az utolsó szót Hernáíi-NémAti IVátBiv Pál !« .„ ./( 210,1 11 szegény árrák folruhá/.ása
dolgok kellemotos majá-isnak tun-! A febr. 22-iki népgyölós ugyanis B a r ' a \ l ^ T ^ v R  } J SX ’ czé,Íábó1 hangversenynyel egybokö-
nek emiekezetembe, — szemben az j elhatározta, hogy felszólítja a mo- Szerencs (Csuka Mikló« í« „ v, íi tött táhozvigalmat rendezett, mely 
11)0. óvi novemberi esküd,széki be- Kye összes k d j e i t ,  hogy Glukoz U?vá,í bitó) ^  '*®b*  " e"! hoií?  »  «  * • '« *
idézésemmel, illetve teljesített álla- zanak a katonai teheremolés ellen. Erdö-Horvátl (JCováts István bíró f VekhöZ hasonlóan már megszo

kni szolgalatommal. -  Mindamellett ,v határozat folytán a népgyűlés Farkas Abraham Jósvay István ta- k®ttJ gyümölcsöt, az anyagi sikert, 
is. mar bele nyugodtam volna, mert elnöksége mintegy 150 megkeresést náesosok ) J mind,azáltal erkölcsi tekintetben fó-
vigasztalt az a képzelődés, hogy ez- küldött szét a megye nagyobb köz ' * nyesen sikerültnek mondható, ameny-
zel egyszersmindenkorra letudtam ségeinek képviselőtestületeihez, mel- Ennyi kérvény jött eddig De his- n* ib.en tt hangverseny műsorának 
ezen nehez véradót. Azonban ke- lékelve egy kérvény-mintát is, amely szüle, hogy jön még tizszeí ennyi mi,lden egyes száma a közönség za- 
seru csalódás lepett meg. Dehogy a következőleg szól: ' Tűnődtünk hoff/moíririuk-ó már J0S í®tsz,ó‘ . l Ylvta k» / úgy szintén a
tudtam le! Most tehát 14 hónap inos( .ly y g ‘ vendegek jórésze t. i. a tanczkodvelő
után megint beérkezett az .■ Mézéi: i ! “r  ! iss,e,‘. KfrvisMIui: ! f i a t a l s á g  vígan rakia'kivilágos kivi-
bűnügyben** amely szerint februári Ketsegbeesett elszomorodassal fo- • , , ’ h? , . radtig, a mikor aztan nagvnehezen
10 tói 20 ig esküdtként kellett helyt i tudtuk a hirt, hogy kormánvunk, nj. , •, ‘ 11 V,tí^ ,Uí. , a ,°  ’ félbehagyta a tánezot s egy átnuila-
állanom. Hol az igazság? Hát tűr-1 a helyett, hogy máris elviselhetet-j ^ ÓnVf? f  ^ Jakoro11,11 a községekre tott éj- kedves emlékével távozott 
vény az olyant örvénv, amelyet ugv len terheinken könnyítene, a kép- ry  , /  '< i ' i nyezzene . otthonába.— A hangverseny szerep-
alkotnak, iiogv „ng egv emberünk 'is,dőlni, „lé terjeszteti katonaija- , pDf* ^ ‘? " k. 'í®*-vr sen™  lffi közül, kiváló sikert ért el
kipréselik a lelkét addig a többi vaslatban a hadseregre fizetett pénz- adn, derek hazafias kéz- UUe„ B k. a, ki már eí e,s5 ..nyilvi.
nevet a markába. -  és véradónak újabb, óriási félémé- nk *  h»talom jogtalan P«ran-ncs feUép(Ssév(,, is kitűnő drámai

itt Sárospatakon van legalább 3 -  'ését kívánja. kér,é,,vf im W K l®8"- .- T “  mutatkozott, „agy hatás-
4no esküdtnek való ember, a kik Meggyőződésünk, hogy szazadé _  J®"!.1 f  °™aggyuléshez sa] szavalván inczédytől
még nem is tudják, hogy létezik ez emelés, amúgy is elszegényedett ,,  ; J w «  ,leni csak a ze™’ cimükölteményt. Aztón Dokupil Qyu-
a törvény nem hogy részt vennének napunkéi a végső romlásba fügja i |;sszos közsétreMfát éHen^e^veT a la Ur- a “ yh’ogyházi dalagylet tagja
ebben az intézményben. Így hát egv taszítani.........  j • / ‘ . túni,,,, , ;r./t i ;• * — hitünően énekelt kupiéi tűntek ki;
év múlva megint kihúzhatnak az Meggyőződésünk, hogy a liadse- j1 1 J l 1 en <oz- a jle|yj vonatkozású tréfa számokat
urnából, mások meg 20—20 év mul- re£ niostani német szervezetében,! T . , .. ,. ; , . . újra meg újra ismételnie kellett,
va, akár meg is halhatnak, anélkül, »óm védelmünkre, de romlásunkra! ’ ,nS?^hiw fJan! l.„.ierem,e' Oroszlánrész jutott az est sikeréből
hogy beidéztetnónek. van> m®rl üldöz mindent, ami ,na* í «hh f « atnn‘?t » i n i l  a sárospataki tanítóképző 8 növen-

Van még egy dolog amit el nem £ynr’ y. ^adalyoirza a magyarság , , Jzrvénvt' D« mnplvilr ,í rv- J. óékének, kik a műsor három szám-
halgathatok, és ez az, miszerint úgy uomzeti fejlődését. Saját fiatalsá- , . . . c . r ‘l Jalj töltöték bo. E három szám volt:
mint minden törvényt, azon szerint ^lulkon tapasztaljuk ezt, amely a ' J '  f);; g »é' ‘ „ „ u L Ü;‘ Pet°fi a Hortobágyon (melodráma,) A
ezt is ki lehet játszani. Minden es- hadseregben való szolgálat alatt tel- , ; 1 é r v é n S Í  mini ^  f!il ^ pzelt beteS  (bohózat és Fourista-in
küdUzéki tárgyalásnál előre tudtuk. elidegenedik a magyarságtól, j J  ^  1 d kV[v T O  k" , * ,  hit ék íMó' (^rfikar) melyek közül a leg-
kik lesznek vagy az ügyész vagy a J1.™" hadseregre indokolatlanul | m ™ 11 ! , í mini é ü S  p li,' nagyobb tetszésben a két Utóbbi ró-
vódő ügyvéd által vissza utasítva. meS többet áldozni bűn akkor, mi- J kMl félni » ‘ l ' s szesült különösen a féri! 8-ast (mert
Leginkább az újhelyi esküdtek ré- kor a legszükségesebbre, mikor még! 1U __________  annyian énekelték) még két darab*
szesiiltck abban a pártfogásban hogv iskolákra, sőt maholnap már ke- • • hal meg kellett szerezniük. — Reg-
mindennap vissza vetettek, az sem nyérre sem telik, mikor a nyomor A  M E G Y  rL E S  A  V A R O S ,  dón Lajos ur két szám előadásával
igazság! Az volna a legigazságosabb szülte kivándorlás oly óriási, högy | — nyújtott élvezetet a publikumnak,
eljárás, hogy ha sem az ügyész sem l» ílr 0, âk az nem menekül a rom-J A városi közgyám állását a vá- hjgy hazafias ilrámát adott elő (Petőfi 
a védő ügyvéd ne élhetnének azon his elől Amerikába, aki olyan sze- ros képviselőtestülete folyó hó 5-én halála) mely komor, s megható szi- 
jogukkal, hogy egyik is, másik is ^ iiy , hogy még az útra való költ- tartott rendkiviili gyűlésében ideig- nézetével könnyeket csalt a hazafias 
7 8 tagot visza utasíthatnak. Hiszen, S^SÜ s'n<-s. lenesen betöltötte. Több jelölt volt, dolgok iránt is érdeklődő hallgatóság
a tárgyalások elején megrostál tatnak Azért az alulírott községi előljá- kik közül Mitrik Mihály 42 és Tóth Heinébe, aztán egy vig jelenettel (Se 
az esküdtek abban a részben, ha róság, a képviselőtestület iiiögbizá- Eerencz 10 szavazatot kapott és igy l^ 112 Stí posztó) kaczagtatta meg a 
nincs-e közöttünk olyan a ki ősz- sából mely tisztelettel es a nép az elnöklő polgármester M itrik Mi- közönséget, mely sürü tapsokkal 
szeférhetetlen akár az ügyészei akár képvisehíinek^ haza fiságába vetett hályt „az ideiglenesen helyetesitet- ádott tetszésének kifejezést. A pol- 
a védővel, de meg ugvis eskü alatt bizalommal kéri a lvépviselőházat. közgyámi állásra n.egválasztott^-uak K^ri kar megnyitóul Kuruc-dalokat, 
teljesíti mindenki az esküdtí felada- hogy utasítsa el ezt a kárhozatos nyilvanitotta és tőle a hivatali esküt vógezetie népdal-egyveleget énekelt 
tát. - nemzetrontó törvényjavaslatot. kivette. mind a két szám szorgalmas üssze-

Kivételt képezhet' olyan eset, a A »»élyen tisztelt képviselőtestü- .. ... tanulásról tett bizonyságot s élénk
mely szerint egyik vagy a másik és- létnek alázatos szolgai: stb. T JI 1^171/ tetszésben részesült. — így folyt le
küdtnek olyan körülménye adná ma- Pár napja csak, hogy a megkere- uz évi hangversenyünk, mely tekint-
gát elő, a melyet, maguk az esküd- sések szétmentek, és máris tizenkét ve a kitűzött nemes czólt (kinek
tek is belátnák, hogy az igazságos községből érkezett vissza a függőt- Halálozás. Szirmay és szirma- » en» es‘k' »»og a szive egy szegény
és méltányos tehát vissza utasítható lenségi körhöz a képviselőtestület sihessenyői Szinnay József a Szinnay- árván?) tekintve az érdekes-műsort 
De a többire nézve szolgáljon a sze- elöljáróság által aláirt kérvény, hogy i család seniora f. évi február hó 28- (»»ilyen Tokajban ismét nem egy 
renose — vagy bal szerencse sorsául a kör aztán benyújtsa együtt a kép- »n meghalt. Az elhunyt 92 éves volt könnyen s hamar fog lejátszatni,) bi- 
Az első 14-et a kik kisorsoltalak, viselőházhoz. s utolsó napokig életerős, egózséges zony-bizony nagyobb pártolást érde-
maradjanak bent. a többiek mentese- A derék községek, amelyek siet- ember. Halála előtt két nappal szól- *»e^ volna. — De hát az a kaszt- 
nek fel. Az volna az igazság. tek. már eddig is beküldeni a kér-! ütést kapott, ez ágyba döntötte s rendszeri csak az pusztulna már

Sárospatak. 1908 felír. 27 vényt, az érkezés sorrendje szerint többé fel sem kelt. Az énekkar elnöksége köteleségének
Bouyay Zsiiiniond | a következők: í — Lelkész! beiktatások. Még a múlt ta,,tja ez »ton is forró köszönetét

_______  — - Tolcsva. (aláírva: Juhász Janűs | év elején történt hogy Székely Imre hlfejezni úgy a nemes czél órdekó-
A . . .  ■ jegyző s ///sztay Gyula bíró.) kisdobszai ov. ref, lelkészt egyhan- be» fáradozott m, t. közremüködők-
A naoorgo tenger Vily. ( rissnyey Zoltán jegyző. Asz-\ gülag lelkipásztorává választotta a nek. kik messzevidókrőljüttekkész-

Dr. Szinnay István felelős szerkesz szo'ny István biró, Kóka István. Varga i t.-harkányi ev, ref. hitközség. Az ségesen mulatságunk sikerét szerep- 
tő úrnak nincs szerencséje az ő jós- Imre tanácsosok.) igy üresedésbe jött kisdobszai lelkészi léseikkel előmozdítani, mint különö-
lataival. Látszik, hogy nem született Király-Helmecz, {Kemechey • József i állásra meg Kajdy Menyhért eddigi a sárospataki tanítóképző tek. 
l«’()fétának. * jegyző, Paulicsky Gusztáv biró, Dobos | t.-harkányi ev. ref. s.-lelkészt válasz- tanán karának a szereplő növendó-

Azt irta egyszer: „hím, milyen István, Pauliczky Ferenc tanácsosok) j tották meg ugyancsak egyhangulag. hók készséges elengedéséért. A t. 
tisztakezüek ezek a sokat rágalma- Ladmocz, {Haraszthy Vince jegyző ! A kölcsönös helycsere e hó inén fölül fizetők is becses adományaikért 
zott megyék. Azt hittük, hogy a me- Koznia Antal biró, Szombat hy Károly fog megtörténni. Az ünnepélyesbe- fogadják forró küszönetünket. 
gyei pénztárak átadásánál egymás-1 tanácsos.) iktatás pedig e hó 15-én lesz mind- lokaj, 1903. marczius 1. Horváth
után fogják agyonlövöldözni magú- i Bekecs. {Bassnár Pál jegyfcő,-Á7Wr.- két. helyen, János elnök , Horváth Lajop pénzt,,,
kát a megyei pénztárnokok. S itt.;«/' György biró. Firtkó István, id. — Elhalasztott kamara-estély. A Hrmjén Kálmán karnagy. Felülfiee- 
van ni. az átadás a legsimábban | Zavodnyik József, id. Pisák János, Zemplénvármegyei Kazinczi-kör f. é. névsora: özv, Vécsey-Oláh _ Rá
megy, egy pénztáritok se lövi agyon ; Maiit inas z János, Bodnár Ferencz, marczius hó 7-ére elhalasztott kamara rolyné (Budapest) Bezedek Pál 5—5 
magát, sőt a legszebb rend van min- Földi János, Nagy Pál községi kéj)- estélye, a vonós-társaság egyik tag- K*» Antalóczy István (Dessewffy) 
den megyében." viselők.) jának hivatalos távolléte miatt, to- Kpdős Andrásné, Dörflein János, Fe-

•S itt van ni, alig.hogy ezt meg- Legyes-Bénye, [Bassnár Pál jegyző vábbi értesítésig elmarad. hete János, Krajnyák Géza, Heffer
irta, másnap agyonlőtte magát a 1 Csendes János biró, Vitek Imre, Csé- — A felsö-zemplóni ev. ref. egyház. Antalné, Kudá^z Iváhnáz, Végh Ist- 
zempléni főpénztáriak, s kisült, hogy tsi Gábor, Kobzos Mihály. Mihá/sxky megye ez évi tavaszi közgyűlését már- ván, özv. Trenkó Józsefnó, özv. Kraj- 
Zempléninegyébeír nem épen a les*-1 József, IJchtmann Jónás. Kovács Jó- czius hó 26-án, Sátoraljaújhelyben nyák Mihályné 2—2 K., Gonda Sá-
példásabb a rend. ! zsef, Lapis János, Samu József, id. az ev ref egyház tanácstermében »»»el< Kis András, Varga Márton,

A múltkor meg azt irta, hogy a j Jeney József, F. Tóth István, B, Tóth tartja. Az nap lösz az egyházmegyei Kundráth János^ Peosár János, Nagv
katonai javaslatok miatt zúg ugyan I István, Orosz István, Koturnya János!'̂ fegyelmi és közigazgatási bíróság András, Füszter János,- Rotfuchs Ja-
a parlament, de a tenger csendes, községi képviselők.) J ülése is. Előző nap lelkészi értekez- 1103 1 ~ 1 Podlovits Józzef 60 fii.
az ország nem zajong nem tiltako- Lasztomér. {Szemere Géza. Virág \ let fog tartatni. — Boreladás. Szőllősy Tivadar
zik, az belenyugszik a terhesbe és József, Halmi Ödön, Koleszar János, — Adomány. PecsárGyula hitelemző bornagykereskedőnek mai számunk- 
elfogadja azokat. Bindák András, Szopkó Mihály, Kacs- ur szives volt a Carolineum könyv- bán közölt tokajhcgyaljai borainak

S álig hogy megírta, pár nap múlva már Pál, Valyiszka Mihály, Afoskovits j tárának ajándékozni „A kath. Ma- árjegyzékére felhívjuk olvasóink b. 
megtartottuk Ujhelyben is a nagy Éliás, Andrasó János, Leviczky Emil, ■■ gyar-orezágíí- czimü művet, remek figyelmét.
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19. (5.) szám Szombat, márcz, 7,
— Nyilvános köszönet. A helybeli] 

izr. népkonyha egyesület rIssére f. 
évi február hóban adakoztak : 10 K. 
egy ebéd megváltása czimén Heichard 
Anniimé, 15 K. Ozakó lgnácz és 
Klein Pál 5—5 K., Roth Vilmosáé 
Landesmann Miksáné, ós Blumenfeld 
Adolfnó. 4—4 K. Orosz IgnAczné, 
Grünbaum Simonná, 2—2 K. Wéhly 
Kornél, Schőn Morné, álolmi czik- 
keket adtak : Griin Bernátné N,-Káz- 
mór 50 klg. liszt, Felberbaum Bér 
nátné liszt, rizs, Glück Satnuné gerslii 
rizs, lokvár. — Fogadják a nemes 
sairü emberbarátok kegyes adomá
nyaikért az egyesület nevében leg- 
hálásabb köszönetünket. Sátoralja
újhely 1903. márcz. 5. Dr. Grose De
zső titkár, Reichard Ármin gazda al- 
elnök.

— Nyilvános nyugtázás. A gyárte
lepi „dal- zene és önképzőkör" febr. 
24-én tartott zártkörű tánczmulatsá- 
gán feliilfizettek: Deutsch Adolf (1 
korona, Bokor .József, Behyna Kál
mán, Cserniczky István 4—4 korona 
Alexander Vilmos 3 korona, Frisch 
Vilmos 2 kor. 40 fill. iOalicskó Ist
ván, Petneházi Sándor,“Perlstein Jó 
zsef 2—2 kor. Szatmahry István, 
Palásty Adolf és Szegedy István 
urak 1—1 koronát, Fogadják a t. 
fölűlfizetők ezúton is az egylet há
lás köszönetét. Ax önképedkor elnökség.

— Révész Imre tánczmester, aki 
Ujhelyben érek hosszú sora óta a 
legnagyobb eredménynyel tanítja a 
táncz-müvószet nem könnyű mester
ségét, ismét városunkba érkezett. A 
zárdái növendékek tanítására kapott 
meghívást. Értesülésünk szerint azon
ban, ha a növendékek és a tánez 
iránt érdeklődők kellő számmal fog 
nak jelentkezni, rendes tánctanfolya
mot is fog tartani. Révész most is a 
legelőkelőbb kassai családoknál taní
tott és mindig kiváló eredménynyel. 
Közelebbi tájékozással az általa ki
bocsátott falragaszok fognak szol
gálni. A főgymnásium igazgatósága 
megengedte, hogy az intézeti ifjúság 
a tánciskolái tanfolyamot látogat
hassa. Kéri tehát a t. közönséget, 
hogy mielőbb jelentkezni szívesked
jenek.

— Gyújtogató villany. Folyó hó 4-én 
délelőtt fél 11 órakor tiiz ütött ki 
Schwarcz Lajos Széchényi téri bőr
kereskedésében. A villany világitó ve
zeték és a villany óra-vezeték feletti 
menyezet gerendája meggyuladt a 
villany-áramtól. A gerenda csakha
mar tüzet fogott és a bolti állványon 
elhelyezett papir- és bőrnermiekben 
is mintegy 120 korona kárt okozott 
A veszedelmet a boltban lévők ideje 
korán észrevették és a tüzet még 
csirájában beoltották. Ha tűz éjsza
kának idejébén történik, nagy sze
rencsétlenségnek lehetett volna oko
zója.

— Katonai lószemle lesz folyó hó 
17-én Sátoraljaújhelyben.

— Öngyilkosság. Gönczi Mihály de 
regnyői lakos február hó 28 án ösz- 
szeveszett szeretőjével ós efelett! el
keseredésében borotvájával nyakát 
elvágta. Életveszélyes sebeivel a 
nagymiaálvi közkórházba szállították.

— Sótráflk. Eddig csak dohány
trafikok voltak, május 1-től kezdve 
azonban már sótrafikok is lesznek. 
Az ország összes sóhivatalaiban be
szüntetik a sóárulást s azt ügynök
ségek fogják ezközölni, Az állam 
árlejtést hirdet a sóárulásra s a leg
többet ígérők elnyerik az árulás jo
gát.

— Mindenki tudja, hogy a Maut- 
ner-féle impregnál takarmányrépa
mag a legnagyobb termést adja, 
hogy konyhakerti magvaiból a leg
jobb főzelék ós zöldség terem, és 
hogy virágmagvaiból fakad a leg
szebb virág. Szóval a Mauthner-féle 
magvak a legjobbak, készletei a leg
nagyobbak és árai igen olcsók,

— Megnómult két ütéstől. Rácz Jó 
zsef és Fremd Jenő, a szerencsi va
súti állomásnál napszámosi minőség
ben alkalmazott suhanczok e hó 2-án 
felvették a mumcájokért járó bérösz- 
szeget és egy varga betűt tettek az 
ottani Fried-féle korcsmába. Szeszel- 
getés közben eszébe jutott Rácznak.

F E L S O M A G Y A R O R S Z Á G I  H Í R L A P
hogy Szentiványi Mihály, ugyancsak ! 
vasúti napszámos, valamikor régen 
magbántotta őt. Nosza szövetséget 
kötöttek, hogy a kölcsönt Szentiva- 
nyinak visszaadják. A maradók pá
linkát fölhajtották, aztán két darab 
husángot kerítettek és este 8 órakor 
a Heimlich ház kapuja alatt lesben áll
tak. Nehány perez múlva a megté
vesztett Szentiványi csakugyan a 
leselkedők falé tartott. A jómadarak 
mikor fölismérték alakját, cdhagyták 
rejtekhelyüket ós két jólirányzott 
ütéssel oly mély sebet ejtettek a 
Szentiványi koponyáján, hogy az ál
dozat beszélőképességét rögtön el
vesztette. A járókelők közül egy pár 
a esendőrségért sietett, de mire a 
csehdőrség a tett színhelyére érke
zett, a két útonálló elszelelt.

— Halálos baleset. Weinbergcr Her
mann kis-ozigándi (Nagy-Homok ta
nyai) nagybirtokos február hó 26-án 
sajnálatosan szerencsétlen módon halt 
meg. Egy ragy nyárfát vágatott ki 
béreseivel az út mellett és oly vi
gyázatlanul s könnyelműen állt a fa 
mellett, hogy midőn az lezuhant, 
maga alá temette őt. A helyszínén 
megjelent Braun Márknsz körorvos 
s Galambos Ödön körjegyző már 
csak a hálált konsta tálhatták ; s mi
után bűntény, ava!gy vétkes gondat
lanság esete fen nem forgott, —■ 
az eltemetésre az engedélyt megad
ták.

— Étvágytalanság, hányinger, fej- 
í fájás, gyomorbajok ellen csodahatásu
a Raditz-fóle gyomor olixir. Ara 1 
korona. Postán 8 üveg bérmentve. 
Ingven és bérmentve küldi a »Höl
gyek Titkára* füzetet kívánatra 
mindenkinek. Raditz J . Fehér ke
reszt gvógytára. Budapest Fővámtér 
6 szám.

—  Riln István ezukrászdájában egy 
tanuló felvétetik.

— Mozgó tűz. Egy helmeczkei 
atyafi, szalmát szállított haza szeke
rén, Éppen a falu közepére ért, mi
dőn az kigyuladt s belőle hatalmas 
füstoszlopok emelkedtek az égnek. A 
gazda idejekorán leugrott a tüzhegy- 
ről s lovait kifogta. Az oda gyűlt 
nép aztán közre fogta tüzet s elfoj
tották.

TANÜtiY.
Tanítók sérelme.

Azt hittük mi. felekezeti tanítók, 
hogy a nemzeti közmivelődósnek 
épen olyan harezosai vagyunk, mint 
az elenyészően csekély számú álla
mi tanítók. Jogosan hittük ezt és 
ebben az irányban serényen mun
kálkodtunk is. Hittük pedig azért, 
mert az állam kimondotta, hogy a 
népoktatás állami föladat és csupán 
azért mert nem akarta a felekeze
tek százados jogait ok nélkül elko
bozni ós főleg, mert anyagi eszkö
zei elégtelenek voltak ós elégtelenek 
még ma is, bízta a népoktatást tovább
ra is a felekezetek, községek és magá
nosokra. Az állam anyagi eszközei
nek elégtelensége folytán tehát 
csak mint segítő lépett közbe s ezen 
hivatását teljesiti még ma is, de a 
kimondott elvnél fogva biztosította 
magának az ellenőrzési jogot min
den jellegű iskola felett.

Segélyezte ós segélyezi ma is min
den felekezet számára a tanítókat. 
Nem adott ki soha külön oklevelet 
az állami iskolákhoz és külön a fe
lekezetiekhez. Egyenlő képesítést 
kívánt úgy az egyiktől, mint a má
siktól, s igy kívánja ma is. Egyenlő 
munkát kíván egyiktől is, másiktól 
is. A külömbség osak az, hogy az 
állami tanítóknak megadatott a mód 
hogy a rájuk rótt feladatot köny 
nyebben végezhessék el, megadván 
nekik a kellő iskolai felszerelést, 
tágas és kényelmes helyiséget és 
korlátolt szánni növendéket, addig a 
felekezeti tanítóknak mindezeket 
nélkülözniük kellett és a legtöbb 
helyen nélkülözniük kell manapság 
is s mindezeken felül főleg nemze
tiségi vidékeken a saját felettes ha

tóságukkal úgyszólván hadilábon 
kell államok, hogy az állami köve
telményeknek eleget tehessenek. A 
nemzet napszámosai, a magyarság 
apostolai ők is, mint az államiak.

Apostolkodásuk jutalma az iskola- 
fenntartó részéről nyomorúságos fi- 

; zetés, a társadalom részéről lenézés.
J Mindazt betetőzte az államkormány 
az állami tisztviselők fizetósrendezó- 
séről szóló törvényjavaslattal, a mi
kor kimondja, hogy a felekezetim! 
eltöltött idő az elemi népiskolai ta
nítóknál az államhoz történt kine- 
veztetósők alkalmával be nem szá
mítható.

»Hm, igy eresztik el a vén kiszol 
gált katonát, a hosszú szolgálat ju
talma egy érdempénz és rongyos öl
tözet.«

Eltöltöttünk sok hosszú évet nél
külözések között ama reményben, 
hogy végre reánk is virad majd 
egy jobb kor, hogy működésünket 
méltányolják »oda fönn." íme most 
arról kell meggyőződnünk, hogy 
reményünk hiú ábránd volt, — Ke
gyetlen mostohánk az, kiben mi, 
atyánkat tiszteltük.

Ezt az arculcsapást nem érdemel
tük meg, s erős a hitem, hogy a 
szégyen nem azé lesz aki kapta de 
azé aki adta, Az utókor kérlelhetet
len szigorral fog majd Ítéletet mon
dani fölötte.

Nagyon jól tudom, mert a kor
mány lapjai világgá kürtölték hogy 
a kormány nagy kultúrpolitikát akar 
kezdeni, mely ez egy szóban fog
lalható össze: — államosítás. — Es 
ezért az egy szóért tagadja meg 
azokat, kik nemssoldért, mert hisz 
nem fizette őket, de szivük von
zalma szerint éveken át hívei vol
tak, ós türelmes munkás apostolai 
annak az eszmének, melyet a ma
gyar tanügyi kormány képvisel, t. 
i. a magyar nem zeti államnak. Arcul 
ttt, eltaszit magától sok hű ós kipró
bált erőt ama reményben, hogy rö
vid időn belül keblére öleli őket, 
mint állami tanítókat, mint segéd- 
t.i itőkat és látni engedi nekik a 
2000 koronás fizetéseket, miként 
látni engedtetett Mózesnek az Ígé
ret földje.

Nagy kérdés azonban, hogy ezen 
terve sikerül-e?

Ki tudja mit hoz a jövő? Kormá- 
| nyaink nem szoktak hosszú életűek 
lenni, az utód pedig nem köteles az 
előd végrendeletét végrehajtani. Az 
areulcsapás tehát nem lesz múló jel
legű, nem lesz lehelletszerü legyin 
tó?, de hosszú, esetleg örökös szé
gyenfoltja lesz a magyar tanítóság
nak, mely főibontja a mostani egyet
értést. mely uj irányt fog jelölni a 
törvény erejével szétválasztott taní
tóságnak. Ezek után nem várhatjuk 
a tanítóságnak egy közös eszmében 
való tömörülését, csupán érdekcso
portokba való verődését. A feleke
zetek máris megmozdultak s egyre- 
másra gyártják az alapszabályokat 
a tanítóegyesületek megalakítására. 
Ahány felekezet, ahá iy nemzetiség 
van Magyarországon, annyi érdek- 
csoport lesz majd, melyek mindany- 
nyian a maguk sajátos, de semmi
esetre sem a magyar nemzeti állam 
érdekeit fogják szolgálni.

Horváthy Gyula.

A közönség köréből"*;
Válaiz a  »Zemplénmegyének «

A „Zemplénmegye" 8. ós 9. szá
mában Molnár János, a sárospataki 
ipartestület volt biztosa, azon alka
lomból, hogy az én két társam fel
szólalására ezen állásától a járási 
szolgabiró úr által felmentetett: 
nyílt levelet intéz Sárospatak város 
iparosaihoz, dicshimnuszokat zeng
vén maga-magának nagy tetteihez, 
kifejtvén meg nem valósíthatott vi- 
lágboldogitó eszméit, e közben azon
ban idő is oda is egy-egy vágást 
akar alkalmazni.

Miután a nevezett lapban — mely
nek Molnár Jánor csak nem rég

*) Alak 6a tartalom ért a bvkUldő felelő«.

még szerkesztője volt s még most 
is talán tényleges kiadója — vála
szomat el nem fogadták: a nyílt 
levélre itt mondom el válaszomat.

Azzal kell kezdenem, hogy amit 
tettem, teljes meggyőződésből tet
tem. senkinek eszköze nem voltam, 
vezetett az ügy érdeke. Szinte ne
vetséges, hogy Molnár János ur 
úgy akarja feltüntetni, mintha ben
nünket s engem is kicsinyes szemé
lyi indok, bosszuállás vezetett volna. 
De persze mindenki magából indul 
ki: aki mindent csak személyi in
dokból tesz, az másról is ugyanazt 
gondolja.

Kértük a felmentését, mert káros
nak tartottuk Molnár János műkö
dését az ipartestületre nézve, rész
letesen kifejtettük indokainkat szóval 
is és írásbeli beadványunkban is, s 
ennek alapján történt meg a felmen
tés, ami félig okaink elfogadását je
lenti, s ez nekünk elégtétel.

Teljes igazunkat az esetleges vizs
gálat fogja kideríteni; hiába vágott 
az elé a nyílt levél írója ; azzal hogy 
másokat gyanúsít ós vádol, még ma
gát nem tisztázta.

Magának a nyílt levélnek szemé
lyemet érintő vonatkozásaira a kö
vetkezőket felelhetem:

Hogy miért nem veszek részt a 
közügyekben ? Azért, mert nincs ked
vem hiába való harezot folytatni; 
azért mert a városi főbíró működé
sét nem tartom helyesnek, és azért 
mert nem akarok oly emberrel egy- 
gyütt munkálkodni, akit oly számo
sán kerülnek bizonyos tulajdonságai 
miatt.

Arra, hogy korlátolt észjárásúnak 
nevez, talán szinte felesleges is vá
laszolnom ; sokkal nagyobb emberek 
elismerték ipari tudásomat, üzleti ér
zékemet s ez alapon úgy a magam, 
mint a köz érdekében kifejtett ered
ményes munkálkodásomat, mint a 
tisztelt biró ur, akit éppen nem tart
hatok illetékesnek más ószbeli tehet
ségének megbirálására, mert hiszen az 
Övét már mások megbírálták akkor, 
midőn ezelőtti hivatalából bizonyos 
paralisis féle bajok miatt nyugdíjaz
ták.

Milyen kegyes a főbíró ur, hogy 
mint egy árva madár, akinek van 
hová szállania, megszán bennünket, 
mint árva madarakat.

Ha azonban ezzel azt akarja mon
dani. hogy mozgalmunkban magunk
ban vagyunk, ismét a mi állításain
kat igazolja; azt t. i. hogy az ipa
rosok legnagyobb része nyíltan nem 
mert vagy nem akart ellene tenni, 
bár meg volt győződve működése ká
ros voltáról; szavaztatná meg csak 
valaki őket teljesen titkosan, majd 
meglátszana, hogy hányán ós kik 
maradnának mellette!

Nagy elbizakodottságra vall a t. 
főbíró ur azon állítása, hogy a jövő 
ködbe borult, a fejlődés megállóit, 
mert „ő, a nagy szervező" nincs az 
ügyek ólén. Ne fájjon azért az^ő fe
je ; mi bizton tekintünk a jövőbe, a 
természetes fejlődés akadálya nincs 
utunkban. Igen, köd után derű kö
vetkezik, de az a köd a sárospataki 
ipartostületnól Molnár János műkö
dése alatt jött létre, s az ő elpárol
gásával ki fog derülni.

A czikk vége felé megint önérdek 
lovagoknak nevez benünket, hihető
leg ismét magából indulva ki, O per
sze eléggé (többszörösen) is lovag s 
van benne nem kis fokú önérdek.

Derűs tánezot járat velünk, de 
ebbe nem mi fogunk bele szédülni.

A nyílt levél befejezésére pedig, 
mint a nóta mondja: „Várhatsz 
babám elvárhatsz" . . .

Nem lehajtott bűnbánó fővel, ha
nem fölemelt homlokkal hirdetjük 
és valjuk, hogy saját legjobb meg
győződésünk szerint épen a testü
let érdekében tettük, amit tettünk, 
s ezután is munkálkodni fogunk vá
rosunk iparügyeinek felvirágzása 
érdekében, de majd csak — Molnár 
János nélkül.

Sárospatak, 1903. márc. 7.
Nleszner Ferencz.
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Van szerencsém a n. é. közö n 
ség tudomására hozni, hogy

tisztán kezelt

asztali boromat
literenkint 36 kr.-jával 
ár us ttom.

SZABÓ ERZSIR E
kis-trafik.

Záhony Salamoni uradalomnál jól
sikerült eredeti mag után termeli

1902 évi termés, ioo klg.-ként 
'6 koronáért kapható.

Az árak vevő zsákjaiban C sap
'aswti ^állomáson feladva értett-

, 'n meti 
lck-

Megrendelések intézendők : az
(radalmi számtartósághoz Záhony 
Ungmegye)

Cíaóó papir.
Tiszta és erős

MAKULATÚRA 
7  PAPÍR «

I kiló 16 fillér.

Kapható :

íanOestüann jKíiksa és Társa
papirkereskedésében.

Cíaóó p

N Y Í L T - T É R * )
Egy minta jegyző.

— Figyelmébe ajánlom n megyei fegyelmi 
választruinynak. —

A  Mezei Jenőt pártfogoló urak s 
a közönség tájékoztatására közlöm 
a Mezéi Jenő felfüggesztett nagy- 
géresi körjegyző ellen emelt fő- ós 
érdekesebb vádpontokat:
A Budapestről hozatott nyomtat

ványokért járó összeget felvette ós 
nyugtázta is a községeknek, de he 
nem fizette, — most perelik a köz
séget, s a perköltség is a községek 
nyakába szakad. Másféle jövedelme 
pl., hogy Hajdok János ós több szí n- 
tesi lakostól adó czimen bevett 04; 
irtot. 8 azt sose fizette be se a bi ! 
rónak, se az adóhivatalnak, inig a; 
vizsgálat rá nem jött a turpisságra, i 

Ügyes ég jövedelmező stikli az is, I 
a mivel Farkas Mihály gazdát he- j 
csapta. Farkasnak a fiát. a Rókusi 
kórházban ápolták. Ápolási dijbá 87 | 
frtot kellett fizetni, s ezért foglal
tatni akarták Farkast. A jegyző azt- 
mondta, hogy háromszáz frtot köve
telnek tőle, de ha 50 frtot ád, Lili 
lit róla vagyontalansági bizonyít
ványt. Farkas megadta az 50 frtot, j 
s a jegyző kiadta a szegénységi bi i 
zonyitványt, bár Farkasnak van bő-: 
ven vagyona.

Bulyáki Jáuos n.-géresi lakostól j 
birság czimón bev tt 20 frtot, állító
lag azért, mert későn jelentkezett1 
katonának, s reklamácziójat későn 
adta be. Ezt se számolta el sehol, i 

Kassay Dániel n,-géresi lakostól \ 
10 frtot szerződésért, 12 frtot ille
tékre felvett 1900-ban, s a szerződést, 
nem adta be csak 1902-ben, s az il
letékét, mogt bekebelezték Kassay 
Dániel ingatlanára, a jegyző azt se 
Fizette ki.

Mádi József, Szabó József stb. n.- 
rozvágyi lakos úrbéres gazdáknak 
túlfizetés folytán visszautalt adót visz- 
sza nem adott, hanem Puky p. ti. szám
ellenőrnek azt jelentette, hogy a 
pénz Tóth János k. pénztárnoknál 
A vizsgálat azonban kiderítette, hogy 
Tóth Jánosnál sohase volt az a pénz.

Adóczimén bev tt Veres János 
semjóni lakostól s többektől 49 frtot 
s azt csak 3 év múlva a főszolgabí
rói tárgyalás után fizette vissza, s 
s azt mondta, hogy kölcsönben volt 
a pénz nála.

Orosz Ákos tokaji lakostól felke
zelt 120 koronát adóba de be nem 
fizette s azt Grosz a főszolgabíró 
előtt nyugtákkal igazolta, de előbb 
már foglalták is az adóért.
A szivattyúért beperelték a községet 
holott pótadóban mindig beszedték, 
s most 200 korona perköltség van 
mar s ezt kölcsönvett pénzből fizeti 
most a köziég.

Csontos Zsuzsanna állítólag nagy- 
géresi illetőségű lány meghalt Uj- 
helyben, temetése 25 frtba került, 
ezt Ujhely Géresen követelte, ós a [ 
jegyző át is vette a bírótól a pénzt' 
de nem küldte el, hanem jelentést I 
küldött Ujhelybe, hogy a lány nemi 
Góresbe való.

Bizony ideje, hogy a kir. ügyész- 
ség is bele avatkozzék jegyző uram 1 
dolgaiba! Két éve folyik a vizsgá
lat s még mindig nincs eredmény.

Hurka Ferencz.

A szerkesztőség üzenetei:

— Lapunk tudósitóit kérjük, hogy 
a márc 15-lki ünnepről részletes tu
dósításaikat késedelem nélkül bekül
deni szíveskedjenek.

K. K. Köszönjük, de egyelőre félretettük 
mig aktualitást nyer. Enélkül nein ezél- 
szeáü bolygatni.

F. 1. Vécse. Elkésve érkezett, csak a jövő 
számban jöhet.

T. I. Bpest. Legközelebb jönni fog.

Kiadótulajdonos:

LANDESMANN MIKSA,
*)  R r o v a t  alatt közlőitekért a Hzerkeatö nem 

elelöa.

19. szám (6)

Hungária Műmalom Részvénytársaság
-----------  K assa, Gyár utcza 10. - ----

HUNGÁRIA MKLASSE ERÖTAKARMÁNY.
KASSA. 1903. február hó.

T. C8.

Van szerencsénk Uraságod becses tudomására hozni, hogy malomüzemünkkel kapcsolatosan egy 
uj üzemet létesítettünk, nevezetesen a

Hungária“ Melasse
gyártását és forgalomba hozatalát.

Erre a czélra sikerült egy közismert kiváló szakférfiúnak, AVaohsmann Leo. I. .oszt. m, kii. kor. 
állami nyug. állatorvos urnák hathatós közreműködését állandóan megszereznünk, a kinek vezetése 
alatt ezen a szakkörök áli&l nagyrabecsiilt takarmányezikknek előállítása végbemenni fog.

Iiogy egy észszerű, tudományos alapon álló t akarmányozásnak mily óriási előnye van, annyira 
ismert dolog, hogy ennek hangoztatására nem is kívánunk szót vesztegetni.

Ez a czél azonban a legbiztosabban, a legkönnyebben és a legolcsóbban a

y)Hungária“ Melasse erötakarmány
etetése által érhető el, mert ez különböző alakban, összetételekben állittatik elő, ahhoz képest, hogy 
az erőnek, a tejnek, a hizlalásnak, vagy a húsnak előteremtésére helyeztetik a fősuly.

A mi a tartósságot illeti, a takarmány egy teljes esztendőig is megtartja tápláló erejét és
nincsen romlás ak kitéve.

E takarmányezikknek bevezetése által mindazoknak vélünk kiváló szolgálatot tenni, a kik 
házi állatok tenyésztésével és hizlalásával foglalkoznak és általában a kik saját, ezéljaikra állatot tar
tanak és biztosítjuk Uraságodat, hogy mindenkor a legmóltányosabb eljárási és kiszolgálást fogjuk 
szem előtt tartani.

Kiváló tisztelettel H u n g á r i a  M ű m a lo m  R é s m v é n y tá rs a s á g .  

Haszná iti utasítás :
A Hungária Melasse erötakarmány ötféle minőségben állíttatik elő, u. m.,

I . sz növendékállatok számára. VI. sz. teher és igás állatok szám \  i.
II. „ tejelő állatok „ V. „ kocsi és hátaslovak >

III. „ hízó állatok „

Napi adagolás :
növendékállatnál fejenként és naponként T5—2 klgr. kocsi és hátaslónál fejenként és n.-kéilt 2*5—3 klgr. 
hizó és tejelő állatnál fejenként és n.-ként 2*5—3 5 „ disznóknál „ „ 1.5—2 .,
teher és igás állatnál „ „ 3*5—4 „ hizó disznóknál „ „ 3 „

A Hungária Melasse takarmánynyal való etetést oly módon kell megkezdeni, hogy az eddig hasz
nált takarmányba egyelőre csekély adagokat belekeverünk. Az első napon teljesen elegendő, ha egy 
marókra valót keverünk bele. Az adagokat naponként nagyobbitva, 2—3 nap múlva az állat már mo
hói: falja az uj takarmányt. _

A Hungária Mslasse erötakarmány előnyei a következőkben foglalhatók össze:
1. Olcsóbb mint minden más takarmány.
2. Teherállatoknál fokozott munkabírás.
3. Lovaknál csekélyebb ivóvíz szükséglet, (nincs székszorulás és izzadás).
4. Fejős teheneknél fokozott tejbőség.
5. Fokozott étvágy, tehát gyorsabb hízás kedvezőbb jövedelmezőség, a hús és zsir minőségé

nek javulása mellett.
6. A trágya javulása.

A Hungária Melasse erötakarmány á r a i :
I. sz. K 3*75 50 klgr.-os zsákban, zsák nélkül. IV. sz. K 5.50 50 klgr.-os zsákban, zsák nélkül

II. „ „ 4.50 „ „ „ „ „ V. „ 6*— „
III. „ „ 5 . -  „

A zsákot külön 24 fillérbe számítjuk ós ugyanennyiért visszavesszük. Az árak a malomtól,Ivagy 
Kassa vasúti állomástól szállitandólag értendők.

Minden zsáknál ügyeljünk a védjegyre és zárra.



t ? i  a  a  a  Azonnali alkalmazást keres egy
■ £££§ A JJ-dvA -U . kitűnő bizonyítványokkal és aján-

f l  r & n o t / l Á / í s í  R i v Á o f m é r n i  Ü  A Kis Piaczra néző virág utczá- lat°kkal bíró hatóságilag képesi-
HS C r a & í a u a s i  Í U T Ü V í m v n y .  | |  qan m .  sz. alatt lévő házam, mely tett p o l g á r i  é s  e r d é s a e t í
H  - - - - - - - -  I *  évenként legalább 1000 koronát jőve- f ö l d m é r ő  és egy a vadászat
§  Az erdőhorváti közbirtokosság 3014 db. tölgyfa és ara É^tekezn^lelfet nevezett ház terén specialista r e v ie r -e r d é s a .
jH 15398 iirméter bükk hasáb és dorongfájának ©  ndl a tulajdonosnál. Szives ajánlatok e lap kiadó-
5  • v , jl __ j« «  fB m  „ , m * ,  * ,  hivatalába kéretnek * K i v á l ó *| |  újabb árverésere gg cXolesMÓr cMátyás. jeHge aJatt
§ i  / .  évi m árcaius hó ló  dnak d. e. io órája  tűzetik ki. j® ---- — -------------------------------- -----------------------— ----------*•-
fí| Az árverés, — melynek megkezdése előtt zárt irás- H  | |  A M  B o r o n J c a y  F a r k a s  gazdá
im beli ajánlatok is elfogadtatnak, a községházánál tartatik |jg| v l d O O  sdgában, A ls ó  -  JB ereczk ib e fl
8K meg ; a tölgyfa esetleg külön adatik el. 0  eladó 40 métermázsa
M  , 2R Az alsó-zsólyomkai 435. sz. ház - ,
|  . Bánatpénz 3100 korona. Árverés, feltételek a köz- W ^  ^  ^  H a  n  n  a » á  P  a
M  birtokosság elnökénél megtekinthetők ■
i  Erdőhorváti, 1903. évi márczius hó 1.én. B  B ő v e b b é t ő l  Grüllfeld és 40 métermázsa bükköny,
H  gg Emánuelné Klr.-Helmecz. kitűnő minőségben jutányos áron.
0  Kundisz Mihály  w  -------------------------------------------------- ----------------------------------- —----------------
Sw közbirtokossági elnök. 0  r á n c ...  ar x  ■  "m. ......................... ■ m. y  m. j gÉ P
M g *  0 ©  ©  ©  ©  Csipkefüggöny tisztítás. ©  ©  ©  0 ©

•  R a U o v s z k j  S l m d o l ,  f
a  -0 ^  * a férfi és női-ruha vegytisztító, selyem-szövet, gyapju-rnhafestö é*
V m a I  fit guvelirozó intézete. a
j 7 Q  l O K d l D K  ™  S.-A.-UJHELY, a vármegyeház háta mögötti Bercsényi-u. 45. sz.

Férfi és női ruhák, tiszti egyenruhák, tavaszi és őszi fel
tölgyfa, hasított, legjobb minőségben és, minden kellendő «  öltők, gyermek-ruhák, szalagok, csipkék, nyakkendők, szarvas-

j{S bőr nadrág stb. elő nem sorolt tárgyak tisztításra elrállaltat-
hosszaságban és erősségben kaphatók ’-R nak. Minden megunt szinű, vagy szinehagyott női és fórfiruhák, «

•2 a tárgy minőségéhez képest minden divatos színben festetnek. SL 
W o l f n e r  S .  c é g n é l  |  Ajánlom lováhbá 3

Budapest, V. Dráva utcza 10. I  G u v l l r o z ó - g é p e m e t  I
.5 a n. é. hűlgyközönségnek szives figyelmébe. — Guvhrozni 

-* ^  elvállalok: selyem, krep, batiszt, térné, mól, muszlin, düszuár,
*--------------------------------- -- ~ ~ Z  ~ “  “  I  gázt, iluzient. düschest, selyem-csipkéket, klótokat, u. m. egész

5 « * a  JT M i t  A l l  S  I#  női ruha aljakra, gyermek ruhákra, köpönyegre, schlafrokra,
b U U  O S r S D  t ^ m O O  I | H 7 T 1 k 1 Y k K  _  zsipon aljakra, diszkötényeket, betéteket és díszeket a legszo- ^

^ I M ¥ ¥  J  0  ,idahb .írak meiiett. ©
gyökeres vagy sima kü ön  ̂ A gyártelep mellett (újonnan ala- Guvlirozások kívánatra azonnal elkészítettnek. A
! i i S n SZ° -  ° ( /a v ^ Ih ia a  ku*t utcza^ töc>k házhely jutányos ®  pórfi ég nöj ru^  kívánatra a legrövidebb idő alatt olcsó áron ®
ur§ , rp • J  ár mellett eladó. tisztittatnak. — Vasalásra beadott férfiruhák azonnal vasaltatnak.

asefné — Tolcsva. Bővebbet RIMÁK JÓZSEFNÉL © ________ ___ ___________________________ ^  J 0
M  I l O O O O O  t i H  Barátszer 893. sz. 1® ©  ©  ©  ©  Kézi-munka tisztítás. ®  ©  Q  © 0 1
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V  V
Bor-el a ri ás.

É des atyám Szőllősy Arthur  sajáttermésü

PWtokajhegyaljai borainak
• palaczkonkénti eladását a következő árak szerint eszközlöm:

0-7 literes palaezkokban könnyű pecsenye-bor — kor. 00 fii.
„ „ jó „ „ — „ 80 „

n n „ könnyű szamorodni „ l „ — „
„ „ „ nehezebb „ „ 1 „ 50 „
„ ri ,, II. nehéz „ „ 1 „ 80 „
* „ I. ,  „ v 2 * 20 „

0-5 „ „ két puttonos aszú „ 2 „ 80 „
‘ n ' n „ három „ „ 3 „ 20 „

„ n » »égy „ „ „ 4 „ — „
M „ „ öt „ „ „ 5 „ — „

* Palaczkokért darabonkint 16 iillért számítok és ugyan
annyiért visszaveszem.

Helybeli megrendelést díjmentesen házhoz szállítok.

Szőllősy Tivadar
t e  ...........................  Kazinczy-utcza 508. szám (emelet.)

. -  Saját készltményü bntorraktár! - - - - - - -
Tisztelettel értesítem a n. é közönséget, hogy S á 

toraljaújhelyben a petőfi-utczában az ev. ref. pároddá 
épületében

bútor-raktáromat
február hó 1-én megnyitom, a hol csakis

^ogoit árusítani. Raktáron tartok szalon, háló, ebédlő és úri 
szoba-berendezéseket. Midőn a n. é. közönséget élőte is biztosít

hatom  pontos és szolid kiszolgálásról, a nálam készült 
bútorokért jótállást vállalok, a niért is magam a t. közönség 
b figyelmébe ajánlva, vagyok

D  teljes tisztelettel M ajoros Gyula
•/;* asztalos mester.

[ BORELADÁ8 J
P 1889. évi Tokajhegyajai P

I asszu és szomorodni bort •
m üvegenként is eladok. Z
§  Lővy Adolf, #
P  könyvkereskedő S,-a.-ujhely flp

Fernolendt
Czipófénymáz. a legjobb fénymáz a világon és fény-crém  világos czipö- 

1 nek-a legszebb fényt adja és a bőrt tartóssá teszi. Használt pecsétes 
I czipő, sárga vagy barna bőrből »Lyosin« (nagyszerű fénymáz), bekenve 

uj czipővé teszi.
Alapittatott: 1832. Gyári raktár: Bécs. I. Schulerstrasse 21. 

Mindenütt kapható!

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoralja-ujhely.
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